

**Obiectivul:** Reparatia capitala a incaperilor și caselor scării a caminului Ș.P. nr.5 din str. I. Franco mun. Balti.

**Obiectul:** Ș.P. nr.5

**Devizul:** SAC lucrari de reparatie

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-26

Valoarea de deviz 3 105 279,859 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                    |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total              |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul     |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                              | 6                       | 7                  |
|     |                                   | <b>1. Nivelul 3</b>                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         |                    |
|     |                                   | <b>1.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                    |
|     |                                   | <b>1.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |      |                                                |                         |                    |
| 1   | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2   | 628,8400                                       | 18,5230                 | 11 648,003         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 17,5230                 | 11 019,163         |
| 2   | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  | 24,0000                                        | 20,8120                 | 499,488            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 20,8120                 | 499,488            |
| 3   | RpCR34A                           | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                    | m2   | 78,6200                                        | 140,4120                | 11 039,191         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 122,0120                | 9 592,583          |
| 4   | RpCK41C                           | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                           | m2   | 297,2000                                       | 42,2050                 | 12 543,326         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 36,6850                 | 10 902,782         |
| 5   | RpCU09A                           | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    | 14,0000                                        | 101,4300                | 1 420,020          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 89,8700                 | 1 258,180          |
| 6   | RpCU09C                           | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    | 14,0000                                        | 118,2500                | 1 655,500          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 118,2500                | 1 655,500          |
| 7   | Trl1AA04C3                        | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    | 14,0000                                        | 52,0300                 | 728,420            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 52,0300                 | 728,420            |
| 8   | Tsl50B2                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    | 14,0000                                        | 53,0000                 | 742,000            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 0,0000                  | 0,000              |
|     |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                    |      |                                                |                         | <b>40 275,949</b>  |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         | <b>35 656,117</b>  |
|     |                                   | <b>1.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |                                                |                         |                    |
| 9   | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2   | 628,8400                                       | 26,6240                 | 16 742,236         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 13,2440                 | 8 328,357          |
| 10  | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                             | m2   | 628,8400                                       | 147,0330                | 92 460,232         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 110,3300                | 69 379,917         |
| 11  | CF50B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2   | 628,8400                                       | 94,0090                 | 59 116,620         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 79,1780                 | 49 790,294         |
| 12  | CF57A                             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2   | 628,8400                                       | 39,9386                 | 25 114,989         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 35,6950                 | 22 446,444         |
| 13  | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2   | 628,8400                                       | 3,8470                  | 2 419,147          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 1,9470                  | 1 224,351          |
| 14  | CN06A                             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                       | m2   | 628,8400                                       | 46,8530                 | 29 463,041         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 35,6950                 | 22 446,444         |
| 15  | CK18C                             | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                     | m    | 215,8000                                       | 31,7315                 | 6 847,658          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 16,8740                 | 3 641,409          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                     |      |                                                |                         | <b>232 163,922</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         | <b>177 257,216</b> |
|     |                                   | <b>1.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         |                    |
| 16  | CF52B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                 | m2   | 297,2000                                       | 114,1455                | 33 924,043         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 99,2970                 | 29 511,068         |

|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |          |                    |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|--------------------|
| 17 | CF53B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0 | m2  | 297,2000 | 115,4900 | 34 323,628         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 100,5950 | 29 896,834         |
| 18 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                            | m2  | 297,2000 | 39,9386  | 11 869,752         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 35,6950  | 10 608,554         |
| 19 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2  | 297,2000 | 3,8470   | 1 143,328          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 1,9470   | 578,648            |
| 20 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba )                                         | m2  | 297,2000 | 46,8530  | 13 924,712         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 35,6950  | 10 608,554         |
| 21 | RpEF01B    | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                             | buc | 24,0000  | 160,4880 | 3 851,712          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 26,4880  | 635,712            |
|    |            | <b>TOTAL 1.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                         |     |          |          | <b>99 037,175</b>  |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>81 839,371</b>  |
|    |            | <b>1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                                    |     |          |          |                    |
| 22 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                    | m2  | 34,7500  | 26,6240  | 925,184            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 13,2440  | 460,229            |
| 23 | CF61A      | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                    | m2  | 34,7500  | 180,5954 | 6 275,690          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 140,5756 | 4 885,002          |
| 24 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s -au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                         | m2  | 34,7500  | 39,9386  | 1 387,866          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
| 25 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2  | 34,7500  | 3,8470   | 133,683            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 1,9470   | 67,658             |
| 26 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba )                                         | m2  | 34,7500  | 46,8530  | 1 628,142          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
|    |            | <b>TOTAL 1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                              |     |          |          | <b>10 350,566</b>  |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>7 893,692</b>   |
|    |            | <b>1.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          |                    |
| 27 | RpCK01B1   | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                         | m2  | 297,2000 | 92,3250  | 27 438,990         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 38,9400  | 11 572,968         |
| 28 | CG56A      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                               | m2  | 297,2000 | 49,1698  | 14 613,277         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 15,1866  | 4 513,458          |
| 29 | CG08A      | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex                                         | m2  | 297,2000 | 241,1890 | 71 681,378         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 71,3900  | 21 217,108         |
|    |            | <b>TOTAL 1.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                          |     |          |          | <b>113 733,645</b> |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>37 303,534</b>  |
|    |            | <b>1.2. Coridor</b>                                                                                                                                                                                                    |     |          |          |                    |
|    |            | <b>1.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                         |     |          |          |                    |
| 30 | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                        | m2  | 196,9200 | 18,5230  | 3 647,549          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 17,5230  | 3 450,629          |
| 31 | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                               | buc | 5,0000   | 20,8120  | 104,060            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 20,8120  | 104,060            |
| 32 | RpCK42A    | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                   | m2  | 90,1100  | 25,0750  | 2 259,508          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 23,9250  | 2 155,882          |
| 33 | RpCU09A    | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare    | t   | 7,0000   | 101,4300 | 710,010            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 89,8700  | 629,090            |
| 34 | RpCU09C    | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                | t   | 7,0000   | 118,2500 | 827,750            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 118,2500 | 827,750            |
| 35 | Trl1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                                | t   | 7,0000   | 52,0300  | 364,210            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 52,0300  | 364,210            |
| 36 | Tsl50B2    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                                 | t   | 7,0000   | 53,0000  | 371,000            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                        |     |          | 0,0000   | 0,000              |
|    |            | <b>TOTAL 1.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                   |     |          |          | <b>8 284,087</b>   |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>7 531,621</b>   |
|    |            | <b>1.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                              |     |          |          |                    |

|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          |            |                   |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|-------------------|
| 37 | CN54A       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                     | m2      | 196,9200 | 26,6240    | 5 242,798         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 13,2440    | 2 608,008         |
| 38 | CF15A       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane      | m2      | 196,9200 | 147,0330   | 28 953,738        |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 110,3300   | 21 726,184        |
| 39 | CF50B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                  | m2      | 196,9200 | 94,0090    | 18 512,252        |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 79,1780    | 15 591,732        |
| 40 | CK18C       | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                               | m       | 99,1100  | 31,7315    | 3 144,909         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 16,8740    | 1 672,382         |
| 41 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s -au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                | m2      | 196,9200 | 39,9386    | 7 864,709         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 35,6950    | 7 029,059         |
| 42 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2      | 196,9200 | 3,8470     | 757,551           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 1,9470     | 383,403           |
| 43 | CN06A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2      | 196,9200 | 46,8530    | 9 226,293         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 35,6950    | 7 029,059         |
| 44 | CK27C       | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi                                                             | m2      | 17,1200  | 408,3460   | 6 990,884         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 71,3900    | 1 222,197         |
| 45 | CK35A       | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                | buc     | 64,0000  | 10,3350    | 661,440           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 9,7350     | 623,040           |
|    |             | <b>TOTAL 1.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                               |         |          |            | <b>81 354,574</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                      |         |          |            | <b>57 885,065</b> |
|    |             | <b>1.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                      |         |          |            |                   |
| 46 | CF59D       | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                         | m2      | 90,1100  | 250,5649   | 22 578,405        |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 123,9590   | 11 169,945        |
| 47 | CF52B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                              | m2      | 90,1100  | 114,1455   | 10 285,651        |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 99,2970    | 8 947,653         |
| 48 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2      | 90,1100  | 39,9386    | 3 598,867         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 35,6950    | 3 216,476         |
| 49 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2      | 90,1100  | 3,8470     | 346,653           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 1,9470     | 175,444           |
| 50 | CN06A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2      | 90,1100  | 46,8530    | 4 221,924         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 35,6950    | 3 216,476         |
| 51 | RpEF01B     | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                    | buc     | 5,0000   | 165,8480   | 829,240           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 26,4880    | 132,440           |
| 52 | 3332124-011 | Cablu BBГнг-LS 3x2.5mm2                                                                                                                                                       | m       | 64,0000  | 21,0000    | 1 344,000         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 0,0000     | 0,000             |
| 53 | 08-03-591-4 | Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa                                                                                                             | 100 buc | 0,0200   | 6 830,9400 | 136,619           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 4 152,9400 | 83,059            |
| 54 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                           | 100 buc | 0,0600   | 3 604,2600 | 216,256           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 3 604,2600 | 216,256           |
| 55 | 555016-317  | Priza interna                                                                                                                                                                 | buc     | 6,0000   | 48,0000    | 288,000           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 0,0000     | 0,000             |
|    |             | <b>TOTAL 1.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                |         |          |            | <b>43 845,615</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                      |         |          |            | <b>27 157,750</b> |
|    |             | <b>1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                           |         |          |            |                   |
| 56 | CN54A       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti si tavane interioare                                                                          | m2      | 34,7500  | 26,6240    | 925,184           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 13,2440    | 460,229           |
| 57 | CF15A       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane     | m2      | 34,7500  | 110,8830   | 3 853,184         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 110,3300   | 3 833,968         |
| 58 | CF61A       | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                           | m2      | 34,7500  | 180,5954   | 6 275,690         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 140,5756   | 4 885,002         |
| 59 | CF17C       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.             | m2      | 34,7500  | 21,3557    | 742,111           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 12,9800    | 451,055           |
| 60 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2      | 34,7500  | 39,9386    | 1 387,866         |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          | 35,6950    | 1 240,401         |
| 61 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2      | 34,7500  | 3,8470     | 133,683           |
|    |             |                                                                                                                                                                               |         |          |            |                   |

|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                    |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|--------------------|
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 1,9470   | 67,658             |
| 62 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                       | m2  | 34,7500  | 46,8530  | 1 628,142          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
|    |            | <b>TOTAL 1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                           |     |          |          | <b>14 945,860</b>  |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>12 178,714</b>  |
|    |            | <b>1.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                             |     |          |          |                    |
| 63 | RpCK01B1   | Repararea stratului -suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                    | m2  | 90,1100  | 92,3250  | 8 319,406          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 38,9400  | 3 508,883          |
| 64 | CG56A      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                            | m2  | 90,1100  | 49,1698  | 4 430,694          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 15,1866  | 1 368,465          |
| 65 | CG47D      | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat): (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)                                        | m2  | 90,1100  | 289,5338 | 26 089,887         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 71,3900  | 6 432,953          |
| 66 | CI14A      | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                     | m   | 99,1100  | 77,5225  | 7 683,255          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 37,8400  | 3 750,322          |
|    |            | <b>TOTAL 1.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>46 523,242</b>  |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>15 060,623</b>  |
|    |            | <b>2. Nivelul 4</b>                                                                                                                                                                                                 |     |          |          |                    |
|    |            | <b>2.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          |                    |
|    |            | <b>2.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |     |          |          |                    |
| 67 | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2  | 681,4200 | 18,5230  | 12 621,943         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 17,5230  | 11 940,523         |
| 68 | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc | 24,0000  | 20,8120  | 499,488            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 20,8120  | 499,488            |
| 69 | RpCR34A    | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                    | m2  | 66,9800  | 140,4120 | 9 404,796          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 122,0120 | 8 172,364          |
| 70 | RpCK41C    | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                            | m2  | 326,7800 | 42,2050  | 13 791,750         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 36,6850  | 11 987,924         |
| 71 | RpCU09A    | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t   | 19,0000  | 101,4300 | 1 927,170          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 89,8700  | 1 707,530          |
| 72 | RpCU09C    | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t   | 19,0000  | 118,2500 | 2 246,750          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 118,2500 | 2 246,750          |
| 73 | Tr11AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t   | 19,0000  | 52,0300  | 988,570            |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 52,0300  | 988,570            |
| 74 | Tsl50B2    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t   | 19,0000  | 53,0000  | 1 007,000          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 0,0000   | 0,000              |
|    |            | <b>TOTAL 2.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>42 487,466</b>  |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>37 543,149</b>  |
|    |            | <b>2.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |     |          |          |                    |
| 75 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2  | 681,4200 | 26,6240  | 18 142,126         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 13,2440  | 9 024,726          |
| 76 | CF15A      | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                             | m2  | 681,4200 | 147,0330 | 100 191,227        |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 110,3300 | 75 181,069         |
| 77 | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2  | 681,4200 | 94,0090  | 64 059,613         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 79,1780  | 53 953,473         |
| 78 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2  | 681,4200 | 39,9386  | 27 214,961         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 24 323,287         |
| 79 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2  | 681,4200 | 3,8470   | 2 621,423          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 1,9470   | 1 326,725          |
| 80 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                       | m2  | 681,4200 | 46,8530  | 31 926,571         |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 24 323,287         |
| 81 | CK18C      | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                     | m   | 237,5000 | 31,7315  | 7 536,231          |
|    |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 16,8740  | 4 007,575          |
|    |            | <b>TOTAL 2.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>251 692,152</b> |
|    |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>192 140,141</b> |
|    |            | <b>2.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                            |     |          |          |                    |

|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          |          |                    |
|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|--------------------|
| 82  | CF52B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                     | m2  | 326,8000 | 114,1455 | 37 302,749         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 99,2970  | 32 450,260         |
| 83  | CF53B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0 | m2  | 326,8000 | 115,4900 | 37 742,132         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 100,5950 | 32 874,446         |
| 84  | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                | m2  | 326,8000 | 39,9386  | 13 051,934         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 35,6950  | 11 665,126         |
| 85  | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2  | 326,8000 | 3,8470   | 1 257,200          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 1,9470   | 636,280            |
| 86  | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba )                                          | m2  | 326,8000 | 46,8530  | 15 311,560         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 35,6950  | 11 665,126         |
| 87  | RpEF01B    | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                              | buc | 24,0000  | 165,8480 | 3 980,352          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 26,4880  | 635,712            |
|     |            | <b>TOTAL 2.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                          |     |          |          | <b>108 645,928</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>89 926,949</b>  |
|     |            | <b>2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                                     |     |          |          |                    |
| 88  | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                     | m2  | 34,7500  | 26,6240  | 925,184            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 13,2440  | 460,229            |
| 89  | CF61A      | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                     | m2  | 34,7500  | 180,5954 | 6 275,690          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 140,5756 | 4 885,002          |
| 90  | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                | m2  | 34,7500  | 39,9386  | 1 387,866          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
| 91  | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2  | 34,7500  | 3,8470   | 133,683            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 1,9470   | 67,658             |
| 92  | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                           | m2  | 34,7500  | 46,8530  | 1 628,142          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
|     |            | <b>TOTAL 2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>10 350,566</b>  |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>7 893,692</b>   |
|     |            | <b>2.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                 |     |          |          |                    |
| 93  | RpCK01B1   | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                          | m2  | 326,8000 | 92,3250  | 30 171,810         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 38,9400  | 12 725,592         |
| 94  | CG56A      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                                | m2  | 326,8000 | 49,1698  | 16 068,704         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 15,1866  | 4 962,981          |
| 95  | CG08A      | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez                                         | m2  | 326,8000 | 241,1890 | 78 820,573         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 71,3900  | 23 330,252         |
|     |            | <b>TOTAL 2.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                           |     |          |          | <b>125 061,087</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>41 018,825</b>  |
|     |            | <b>2.2. Coridor</b>                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                    |
|     |            | <b>2.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                          |     |          |          |                    |
| 96  | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                         | m2  | 182,6400 | 18,5230  | 3 383,041          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 17,5230  | 3 200,401          |
| 97  | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                | buc | 5,0000   | 20,8120  | 104,060            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 20,8120  | 104,060            |
| 98  | RpCK42A    | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                    | m2  | 62,0200  | 25,0750  | 1 555,152          |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 23,9250  | 1 483,829          |
| 99  | RpCU09A    | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare     | t   | 8,0000   | 101,4300 | 811,440            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 89,8700  | 718,960            |
| 100 | RpCU09C    | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                 | t   | 8,0000   | 118,2500 | 946,000            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 118,2500 | 946,000            |
| 101 | Trl1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                                 | t   | 8,0000   | 52,0300  | 416,240            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 52,0300  | 416,240            |
| 102 | Tsl50B2    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                                  | t   | 8,0000   | 53,0000  | 424,000            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                         |     |          | 0,0000   | 0,000              |
|     |            | <b>TOTAL 2.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                    |     |          |          | <b>7 639,932</b>   |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>6 869,489</b>   |

|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          |          |                   |
|-----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|     |          | <b>2.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                      |     |          |          |                   |
| 103 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                      | m2  | 182,6400 | 26,6240  | 4 862,607         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 13,2440  | 2 418,884         |
| 104 | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane       | m2  | 182,6400 | 147,0330 | 26 854,107        |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 110,3300 | 20 150,671        |
| 105 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                   | m2  | 182,6400 | 94,0090  | 17 169,804        |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 79,1780  | 14 461,070        |
| 106 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2  | 182,6400 | 39,9386  | 7 294,386         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 6 519,335         |
| 107 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 182,6400 | 3,8470   | 702,616           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 355,600           |
| 108 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2  | 182,6400 | 46,8530  | 8 557,232         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 6 519,335         |
| 109 | CK18C    | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                | m   | 91,4000  | 31,7315  | 2 900,259         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 16,8740  | 1 542,284         |
|     |          | <b>TOTAL 2.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                |     |          |          | <b>68 341,011</b> |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>51 967,179</b> |
|     |          | <b>2.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                       |     |          |          |                   |
| 110 | CF59D    | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                           | m2  | 62,0200  | 250,5656 | 15 540,077        |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 123,9590 | 7 687,937         |
| 111 | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                               | m2  | 62,0200  | 114,1455 | 7 079,304         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 99,2970  | 6 158,400         |
| 112 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2  | 62,0200  | 39,9386  | 2 476,992         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 2 213,804         |
| 113 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 62,0200  | 3,8470   | 238,591           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 120,753           |
| 114 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2  | 62,0200  | 46,8530  | 2 905,823         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 2 213,804         |
| 115 | RpEF01B  | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc | 5,0000   | 165,8480 | 829,240           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 26,4880  | 132,440           |
|     |          | <b>TOTAL 2.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |     |          |          | <b>29 070,027</b> |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>18 527,138</b> |
|     |          | <b>2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |     |          |          |                   |
| 116 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                      | m2  | 34,7500  | 26,6240  | 925,184           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 13,2440  | 460,229           |
| 117 | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane       | m2  | 34,7500  | 110,8830 | 3 853,184         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 110,3300 | 3 833,968         |
| 118 | CF61A    | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                            | m2  | 34,7500  | 180,5954 | 6 275,690         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 140,5756 | 4 885,002         |
| 119 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj               | m2  | 34,7500  | 21,3557  | 742,111           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 12,9800  | 451,055           |
| 120 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2  | 34,7500  | 39,9386  | 1 387,866         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 1 240,401         |
| 121 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 34,7500  | 3,8470   | 133,683           |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 67,658            |
| 122 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2  | 34,7500  | 46,8530  | 1 628,142         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 1 240,401         |
|     |          | <b>TOTAL 2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                      |     |          |          | <b>14 945,860</b> |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>12 178,714</b> |
|     |          | <b>2.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                        |     |          |          |                   |
| 123 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                 | m2  | 62,0200  | 92,3250  | 5 725,997         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 38,9400  | 2 415,059         |
| 124 | CG56A    | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                       | m2  | 62,0200  | 49,1698  | 3 049,514         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 15,1866  | 941,873           |
| 125 | CG47D    | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din                                                                                                            | m2  | 62,0200  | 289,5338 | 17 956,884        |

|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                   |
|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|     |            | adezivi (amestec uscat), GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm                                                                                                              |     |          | 71,3900  | 4 427,608         |
| 126 | CI14A      | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                     | m   | 91,4000  | 77,5225  | 7 085,557         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 37,8400  | 3 458,576         |
|     |            | <b>TOTAL 2.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>33 817,950</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>11 243,116</b> |
|     |            | <b>3.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                                                                |     |          |          |                   |
|     |            | <b>3.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |     |          |          |                   |
| 127 | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2  | 298,4000 | 18,5230  | 5 527,263         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 17,5230  | 5 228,863         |
| 128 | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc | 24,0000  | 20,8120  | 499,488           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 20,8120  | 499,488           |
| 129 | RpCR34A    | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta (Обжиг многослойной краски на дверных полотнах феном высокотемпературным воздушным)                                | m2  | 37,8500  | 140,4120 | 5 314,594         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 122,0120 | 4 618,154         |
| 130 | RpCK41C    | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                            | m2  | 159,0200 | 42,2050  | 6 711,439         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 36,6850  | 5 833,649         |
| 131 | RpCU09A    | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t   | 12,0000  | 101,4300 | 1 217,160         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 89,8700  | 1 078,440         |
| 132 | RpCU09C    | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t   | 12,0000  | 118,2500 | 1 419,000         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 118,2500 | 1 419,000         |
| 133 | Trl1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t   | 12,0000  | 52,0300  | 624,360           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 52,0300  | 624,360           |
| 134 | Tsl50B2    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t   | 12,0000  | 53,0000  | 636,000           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 0,0000   | 0,000             |
|     |            | <b>TOTAL 3.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>21 949,305</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>19 301,954</b> |
|     |            | <b>3.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |     |          |          |                   |
| 135 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2  | 298,4000 | 26,6240  | 7 944,602         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 13,2440  | 3 952,010         |
| 136 | CF15A      | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                            | m2  | 298,4000 | 110,8830 | 33 087,487        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 110,3300 | 32 922,472        |
| 137 | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2  | 298,4000 | 94,0090  | 28 052,286        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 79,1780  | 23 626,715        |
| 138 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2  | 298,4000 | 39,9386  | 11 917,678        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 10 651,388        |
| 139 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2  | 298,4000 | 3,8470   | 1 147,945         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 1,9470   | 580,985           |
| 140 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                       | m2  | 298,4000 | 46,8530  | 13 980,935        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 10 651,388        |
| 141 | CK18C      | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                     | m   | 86,2000  | 31,7315  | 2 735,255         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 16,8740  | 1 454,539         |
|     |            | <b>TOTAL 3.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>98 866,188</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>83 839,496</b> |
|     |            | <b>3.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                            |     |          |          |                   |
| 142 | CF59D      | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                               | m2  | 159,0200 | 250,5648 | 39 844,812        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 123,9590 | 19 711,960        |
| 143 | CF52B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                                                                    | m2  | 159,0200 | 114,1455 | 18 151,417        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 99,2970  | 15 790,209        |
| 144 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2  | 159,0200 | 39,9386  | 6 351,036         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 5 676,219         |
| 145 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2  | 159,0200 | 3,8470   | 611,750           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 1,9470   | 309,612           |
| 146 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba )                                      | m2  | 159,0200 | 46,8530  | 7 450,564         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 5 676,219         |

|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                   |
|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 147 | RpEF01B    | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                          | buc | 24,0000  | 165,8480 | 3 980,352         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 26,4880  | 635,712           |
|     |            | <b>TOTAL 3.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                      |     |          |          | <b>76 389,932</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>47 799,931</b> |
|     |            | <b>3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                                 |     |          |          |                   |
| 148 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                | m2  | 34,7500  | 26,6240  | 925,184           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 13,2440  | 460,229           |
| 149 | CF61A      | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                 | m2  | 17,2400  | 136,4612 | 2 352,591         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 96,4414  | 1 662,650         |
| 150 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2  | 17,2400  | 39,9386  | 688,541           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 615,382           |
| 151 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2  | 17,2400  | 3,8470   | 66,322            |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 1,9470   | 33,566            |
| 152 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                       | m2  | 17,2400  | 46,8530  | 807,746           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 615,382           |
|     |            | <b>TOTAL 3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                           |     |          |          | <b>4 840,385</b>  |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>3 387,209</b>  |
|     |            | <b>3.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                             |     |          |          |                   |
| 153 | RpCK01B1   | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                      | m2  | 159,0200 | 92,3250  | 14 681,522        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 38,9400  | 6 192,239         |
| 154 | CG56A      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                            | m2  | 159,0200 | 49,1698  | 7 818,988         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 15,1866  | 2 414,973         |
| 155 | CG08A      | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex                                     | m2  | 159,0200 | 241,1890 | 38 353,879        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 71,3900  | 11 352,438        |
|     |            | <b>TOTAL 3.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>60 854,388</b> |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>19 959,650</b> |
|     |            | <b>3.2. Coridor</b>                                                                                                                                                                                                 |     |          |          |                   |
|     |            | <b>3.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |     |          |          |                   |
| 156 | RpCJ35A    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2  | 234,1600 | 18,5230  | 4 337,346         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 17,5230  | 4 103,186         |
| 157 | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc | 5,0000   | 20,8120  | 104,060           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 20,8120  | 104,060           |
| 158 | RpCK42A    | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                | m2  | 62,5000  | 25,0750  | 1 567,188         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 23,9250  | 1 495,313         |
| 159 | RpCU09A    | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t   | 9,0000   | 101,3600 | 912,240           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 89,8700  | 808,830           |
| 160 | RpCU09C    | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t   | 9,0000   | 118,2500 | 1 064,250         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 118,2500 | 1 064,250         |
| 161 | Trl1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t   | 9,0000   | 52,0300  | 468,270           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 52,0300  | 468,270           |
| 162 | Tsl50B2    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t   | 9,0000   | 53,0000  | 477,000           |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 0,0000   | 0,000             |
|     |            | <b>TOTAL 3.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |     |          |          | <b>8 930,353</b>  |
|     |            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>8 043,908</b>  |
|     |            | <b>3.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |     |          |          |                   |
| 163 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti interioare                                                                                                                          | m2  | 234,1600 | 26,6240  | 6 234,276         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 13,2440  | 3 101,215         |
| 164 | CF15A      | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                           | m2  | 234,1600 | 110,8830 | 25 964,363        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 110,3300 | 25 834,873        |
| 165 | CF15A      | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                           | m2  | 234,1600 | 147,0330 | 34 429,247        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 110,3300 | 25 834,873        |
| 166 | CF50B      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2  | 234,1600 | 94,0090  | 22 013,147        |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 79,1780  | 18 540,320        |
| 167 | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2  | 234,1600 | 39,9386  | 9 352,023         |
|     |            |                                                                                                                                                                                                                     |     |          | 35,6950  | 8 358,341         |



|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          |          |                    |
|-----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|--------------------|
| 168 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 234,1600 | 3,8470   | 900,814            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 455,910            |
| 169 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2  | 234,1600 | 46,8530  | 10 971,098         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 8 358,341          |
| 170 | CK18C    | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                | m   | 62,4000  | 31,7315  | 1 980,046          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 16,8740  | 1 052,938          |
|     |          | <b>TOTAL 3.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                |     |          |          | <b>111 845,014</b> |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>91 536,811</b>  |
|     |          | <b>3.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                       |     |          |          |                    |
| 171 | CF59D    | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                           | m2  | 62,5000  | 250,5647 | 15 660,296         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 123,9590 | 7 747,438          |
| 172 | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui                                             | m2  | 62,5000  | 114,1455 | 7 134,094          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 99,2970  | 6 206,063          |
| 173 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2  | 62,5000  | 39,9386  | 2 496,163          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 2 230,938          |
| 174 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 62,5000  | 3,8470   | 240,438            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 121,688            |
| 175 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2  | 62,5000  | 46,8511  | 2 928,194          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 2 230,938          |
| 176 | RpEF01B  | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc | 5,0000   | 165,8480 | 829,240            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 26,4880  | 132,440            |
|     |          | <b>TOTAL 3.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |     |          |          | <b>29 288,423</b>  |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>18 669,503</b>  |
|     |          | <b>3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |     |          |          |                    |
| 177 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                       | m2  | 34,7500  | 26,6240  | 925,184            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 13,2440  | 460,229            |
| 178 | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane       | m2  | 34,7500  | 110,8830 | 3 853,184          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 110,3300 | 3 833,968          |
| 179 | CF61A    | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                            | m2  | 34,7500  | 180,5954 | 6 275,690          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 140,5756 | 4 885,002          |
| 180 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj               | m2  | 34,7500  | 21,3557  | 742,111            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 12,9800  | 451,055            |
| 181 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2  | 34,7500  | 39,9386  | 1 387,866          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
| 182 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 34,7500  | 3,8470   | 133,683            |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 1,9470   | 67,658             |
| 183 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2  | 34,7500  | 46,8530  | 1 628,142          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 35,6950  | 1 240,401          |
|     |          | <b>TOTAL 3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                      |     |          |          | <b>14 945,860</b>  |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>12 178,714</b>  |
|     |          | <b>3.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                        |     |          |          |                    |
| 184 | RpCK01B1 | Repararea stratului -suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)               | m2  | 62,5000  | 92,3250  | 5 770,313          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 38,9400  | 2 433,750          |
| 185 | CG56A    | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                       | m2  | 62,5000  | 49,1698  | 3 073,115          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 15,1866  | 949,163            |
| 186 | CG47D    | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm     | m2  | 62,5000  | 289,5338 | 18 095,860         |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 71,3900  | 4 461,875          |
| 187 | CI14A    | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                | m   | 91,4000  | 77,5225  | 7 085,557          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 37,8400  | 3 458,576          |
|     |          | <b>TOTAL 3.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                  |     |          |          | <b>34 024,844</b>  |
|     |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>11 303,364</b>  |
|     |          | <b>4. Casa scarii -2buc.</b>                                                                                                                                                   |     |          |          |                    |
|     |          | <b>4.1. Demontari</b>                                                                                                                                                          |     |          |          |                    |
| 188 | RpCJ35A  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                           | m2  | 124,0000 | 18,5230  | 2 296,852          |
|     |          |                                                                                                                                                                                |     |          | 17,5230  | 2 172,852          |
| 189 | RpCJ35A  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                           | m2  | 369,1000 | 18,5230  | 6 836,839          |

|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |          |                    |
|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|--------------------|
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 17,5230  | 6 467,739          |
|     |        | <b>TOTAL 4.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |          | <b>9 133,691</b>   |
|     |        | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>8 640,591</b>   |
|     |        | <b>4.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |          |                    |
| 190 | CF59D  | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                                    | m2 | 29,1400  | 250,5648 | 7 301,458          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 123,9590 | 3 612,165          |
| 191 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                              | m2 | 124,0000 | 3,8470   | 477,028            |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 1,9470   | 241,428            |
| 192 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                      | m2 | 124,0000 | 114,1455 | 14 154,042         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 99,2970  | 12 312,828         |
| 193 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                         | m2 | 124,0000 | 21,3557  | 2 648,107          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 12,9800  | 1 609,520          |
| 194 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                             | m2 | 124,0000 | 26,6240  | 3 301,376          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 13,2440  | 1 642,256          |
| 195 | CN55A  | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                                                 | m2 | 124,0000 | 112,2320 | 13 916,768         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 44,1320  | 5 472,368          |
|     |        | <b>TOTAL 4.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |          | <b>41 798,779</b>  |
|     |        | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>24 890,565</b>  |
|     |        | <b>4.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |          |                    |
| 196 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                                                | m2 | 369,0000 | 26,6240  | 9 824,256          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 13,2440  | 4 887,036          |
| 197 | CF51B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5,0                         | m2 | 369,0000 | 92,7500  | 34 224,750         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 77,8800  | 28 737,720         |
| 198 | CK18C  | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                                                                          | m  | 155,0000 | 31,7315  | 4 918,383          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 16,8740  | 2 615,470          |
| 199 | CF61A  | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                      | m2 | 48,5000  | 180,5954 | 8 758,877          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 140,5756 | 6 817,917          |
| 200 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                         | m2 | 417,5000 | 21,3557  | 8 916,005          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 12,9800  | 5 419,150          |
| 201 | CK18C  | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                                                                          | m  | 135,0000 | 31,7315  | 4 283,753          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 16,8740  | 2 277,990          |
| 202 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                 | m2 | 417,5000 | 39,9386  | 16 674,366         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 35,6950  | 14 902,663         |
| 203 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                              | m2 | 417,5000 | 3,8470   | 1 606,123          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 1,9470   | 812,873            |
| 204 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                         | m2 | 417,5000 | 46,8530  | 19 561,128         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 35,6950  | 14 902,663         |
|     |        | <b>TOTAL 4.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>108 767,638</b> |
|     |        | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>81 373,480</b>  |
|     |        | <b>4.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |          |                    |
| 205 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.                                                                                                                                                                            | m2 | 158,1800 | 26,6240  | 4 211,384          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 13,2440  | 2 094,936          |
| 206 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                              | m2 | 158,1800 | 93,0700  | 14 721,813         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 45,4300  | 7 186,117          |
| 207 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA, LAPPATO , de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cmCuloarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul | m2 | 158,1800 | 396,2950 | 62 685,943         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 188,2100 | 29 771,058         |
| 208 | CG18A  | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100 -T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                     | m  | 167,4000 | 184,8735 | 30 947,824         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 55,1650  | 9 234,621          |
| 209 | CK18C  | Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0 -1,0 mm                          | m  | 192,0000 | 32,3240  | 6 206,208          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 16,8740  | 3 239,808          |
|     |        | <b>TOTAL 4.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |          | <b>118 773,172</b> |

|     |       |                                                                                                                                                                                                                                               |   |         |          |            |
|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|----------|------------|
|     |       | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                             |   |         |          | 51 526,540 |
|     |       | 4.5. Balustrada                                                                                                                                                                                                                               |   |         |          |            |
| 210 | CH06A | Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesorile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare) | m | 53,0000 | 203,0980 | 10 764,194 |
|     |       |                                                                                                                                                                                                                                               |   |         | 85,1400  | 4 512,420  |
|     |       | TOTAL 4.5. Balustrada                                                                                                                                                                                                                         |   |         |          | 10 764,194 |
|     |       | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                             |   |         |          | 4 512,420  |

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Total manopera (ore)            | 21 191,3724 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000      |

|                              |          |               |
|------------------------------|----------|---------------|
| Total                        |          | 2 133 738,780 |
| Asigurari sociale            | 24,0000% | 339 848,695   |
| Total                        |          | 2 473 587,475 |
| Cheltuieli de transport      | 1,0000%  | 6 949,998     |
| Total                        |          | 2 480 537,473 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,0000%  | 6 949,998     |
| Total                        |          | 2 487 487,471 |
| Cheltuieli de regie          | 3,0000%  | 74 624,624    |
| Total                        |          | 2 562 112,095 |
| Beneficiu de deviz           | 1,0000%  | 25 621,121    |

|                        |               |
|------------------------|---------------|
| Total General fara TVA | 2 587 733,216 |
| TVA (20%)              | 517 546,643   |
| TOTAL GENERAL          | 3 105 279,859 |
| Inclusiv salariul      | 1 416 036,229 |

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)